
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 07:00

Vento: 

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

20000 metros marcha atlética - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RB 1:35:49.6 Cisiane Dutra Lopes SP Buenos Aires/AR 06/05/2011

RC 1h44:14. Erica Rocha de Sena PE Recife/PE 06/07/2008

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc.

 60 1 Liliane Priscila Barbosa DF 1:49:59:8 22799 25/05/1989

 154 2 Paula Raissa Paz da Silva PE 2:01:40:0 43611 18/08/1993

 156 Rayane Caroline Lins de Oliveira PE DNF 47368 10/02/1996

Tempos Intermediários:

1000m - 60 - 5:02

2000m - 60 - 10:05

3000m - 60 - 15:13

4000m - 60 - 18:26

5000m - 60 - 23:42

6000m - 60 - 29:05

7000m - 60 - 34:24

8000m - 60 - 39:48

9000m - 60 - 47:17

10.000m - 60 - 50:52

11.000m - 60 - 56:23

12.000m - 60 - 1:01:49

13.000m - 60 - 1:07:13

14.000m - 60 - 1:12:58

15.000m - 60 - 1:18:56

16.000m - 60 - 1:24:40

Término da Prova : 10:32:41

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 07:00

Vento: 

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

20000 metros marcha atlética - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RB 1h20:58. Caio Oliveira de Sena B DF Buenos Aires /AR 06/05/2011

RC 1h37.41. Cláudio Richardson Vi RN Natal/RN 07/25/2003

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc.

 181 1 Claudio Richardson Vitória Campelo dos Santos RN 1.46.25.8 15256 16/10/1977

 183 2 Geovani da Silva Alves RN 1.55.46.8 49801 15/05/1996

 129 3 Renato Rodrigo da Silva Araujo PE 1.58.50.5 33072 02/09/1989

 33 Guilherme Braga de Mesquita CE DNF 47462 06/01/1997

 120 Hiago Pereira Garcia PE DNS 45997 10/02/1995

Tempos Intermediários:

1000m - 181 - 4:49

2000m - 181 - 9:44

3000m - 181 - 14:50

4000m - 181 - 17:55

5000m - 181 - 23:06

6000m - 181 - 28:21

7000m - 181 - 33:43

8000m - 181 - 30:09

9000m - 181 - 44:30

10.000m - 181 - 30.01

11.000m - 181 - 55:22

12.000m - 181 - 1:00:50

13.000m - 181 - 1:06:13

14.000m - 181 - 1:11:39 

15.000m - 181 - 1:17:02

16.000m - 181 - 1:22:29

17.000m - 181 - 1:27:43

Término da Prova : 10:32:47

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade Inicial/Final: 51%

Temperatura Inicial/Final : 29°C

Data : 28/11/2015 Hora : 08:15

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

Lançamento do Martelo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RB 64.58 Katiuscia Maria Borges SP Tunja/COL 29/09/200

RC 51,82 Kerolayne Camila da S PE Recife/PE 20/12/201

UFNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc.
1 2 3 4 5 6

 149 1 Kerolayne Camila da Silva PE 52.35 33067 10/06/1992 51.89 52.35 x 51.63 x x

 152 2 Mikaela Barros de Lima PE 32.35 46750 30/09/1995 26.01 31.81 x 32.35 28.69 29.32

 402 3 Priscila Albuquerque Domingo RN 30.90 46268 08/07/1995 28.07 28.94 30.90 x 27.81 29.31

 48 4 Laura Fernanda Pereira da S CE 30.06 55067 01/10/1999 21.87 28.18 x 29.26 x 30.06

 56 5 Stefany Ribeiro Sousa CE 19.60 48667 28/09/1996 17.43 18.04 x 12.71 16.90 19.60

 194 Dalila Bianca Bezerra de Mari RN DNS 58134 12/12/1997

 138 Berenice Alves de Jordão PE DNS 50880 01/03/1998

 159 Thays Karyne Barbosa da Si PE DNS 48444 15/09/1997

A marca da atleta primeira colocada passa a ser o novo recorde da competição.

Término da Prova : 11:33:26

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 09:10

Vento: - 1.0 m/s

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

100 metros com barreiras - Feminino - Heptatlo
Recorde Nome Clube Local Data

RB 12.71 (0. Maurren Higa Maggi SP Manaus/BRA 05/19/2001

RC 13.88 (-0 Gilvaneide dos Santos P AM Belém/PA 08/24/2002

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc.

 52 1 Maria Nayara Rodrigues de Souza CE 16.10 47758 02/04/1995 702

 178 2 Maria da Paz Pereire dos Santos PI 17.14 52570 15/02/1997 581

 419 3 Joice Kelle Santos Pereira SE 17.44 57253 06/07/1998 548

 106 4 Maria Eduarda Gobbi PB 18.46 54164 13/01/1998 442

 140 Carina Cleures de Moura Albuquerque PE DNS 59604 05/02/1999 0

 195 Edicarla Candido de Araujo RN DNS 56209 26/01/1998 0

 196 Enedina Kitia Santana de Souza RN DNS 54445 29/10/1999 0

 403 Rayane Kelly Salviano de Melo RN DNS 48311 15/11/1997 0

Término da Prova : 10:33:09

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 09:20

Vento: -0.7 m/s

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

100 metros - Feminino - Semifinal - 1ª Série
Recorde Nome Clube Local Data

RB 11.01 (1. Ana Claudia Lemos Si SP Walnut, USA 04/18/2015

RC 11.96 (-1 Priscila Pinheiro da Sil AM Natal/RN 09/14/2001

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 21 1 Gabriela Vita Souza BA 12.38 31351 12/06/1993 Q

 158 2 Taynara Bento Carvalho PE 12.49 57333 24/02/1995 Q

 61 3 Maria Eduarda Sousa do Nascimento DF 12.56 58684 29/11/1997 Q

 82 4 Mireya Louise da Silva Mota MA 12.59 53026 23/11/1996 q

 107 5 Maria Gabriella Lacerda Sales PB 12.67 35879 02/11/1992

 78 6 Jocicleia dos Santos Sousa MA 12.89 59649 08/04/1999

Término da Prova : 10:33:23

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 09:20

Vento: 1.3 M/S

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

100 metros - Feminino - Semifinal - 2ª Série
Recorde Nome Clube Local Data

RB 11.01 (1. Ana Claudia Lemos Si SP Walnut, USA 04/18/2015

RC 11.96 (-1 Priscila Pinheiro da Sil AM Natal/RN 09/14/2001

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 62 1 Maiza dos Reis Silva de Oliveira GO 12.41 42306 15/02/1994 Q

 174 2 Lara Beatriz Morais da Silva PI 12.44 56725 21/11/1998 Q

 418 3 Estefany Santos Pereira SE 12.54 56764 15/02/1998 Q

 84 4 Thalia da Silva Costa MA 12.67 52068 30/05/1997 q

 92 Ana Cassia Rodrigues Moraes PA DNS 61510 02/09/1998

 176 Lia Raquel dos Santos Carvalho PI DNS 49206 15/06/1997

RESULTADO REVISADO

Término da Prova : 11:12:26

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade Inicial/Final: 

Temperatura Inicial/Final : 

Data : 28/11/2015 Hora : 09:30

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

Salto em Altura - Feminino - Heptatlo Recorde Nome Clube Local Data

RB 1.92 Orlane Maria Lima dos SP Bogotá/COL 11/08/198

RC 1.80 Orlane Maria Lima dos AM João Pessoa/PB 1984

UFNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. 1,30 1,33 1,36 1,39 1,42

1,45 1,48 1,51 1,54 1,57

 52 1 Maria Nayara Rodrigues de So CE 1.54 47758 02/04/1995 666- - ox o-

o o o x o x x x

 106 2 Maria Eduarda Gobbi PB 1.42 54164 13/01/1998 534o o x ooo

x x x

 419 3 Joice Kelle Santos Pereira SE 1.36 57253 06/07/1998 470o x o x x xx o

 178 4 Maria da Paz Pereire dos Santo PI 1.33 52570 15/02/1997 439o x x o x x x

 140 Carina Cleures de Moura Albuq PE DNS 59604 05/02/1999 0

 195 Edicarla Candido de Araujo RN DNS 56209 26/01/1998 0

 196 Enedina Kitia Santana de Souz RN DNS 54445 29/10/1999 0

 403 Rayane Kelly Salviano de Melo RN DNS 48311 15/11/1997 0

Término da Prova : 11:00:19

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade Inicial/Final: 

Temperatura Inicial/Final : 

Data : 28/11/2015 Hora : 09:30

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

Salto Triplo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RB 14.58 (2. Keila da Silva Costa SP São Paulo/BRA 07/06/201

RC 13.57 (1. Keila da Silva Costa PE Belém/PA 24/08/200

UFNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc.
1 2 3 4 5 6

 53 1 Maria Neidiane da Silva Herc CE 11.90 31406 05/07/1993 11.60 x x x 11.90 x

1.0 2.6 1.7 1.4 1.8 2.7 1.8

 148 2 Janaina Rodrigues dos Santo PE 11.38 50894 01/01/1998 x 11.12 11.30 10.78 10.98 11.38

2.5 3.9 1.8 3.4 1.4 2.2 2.2

 196 3 Enedina Kitia Santana de So RN 11.25 54445 29/10/1999 11.11 11.18 11.25 10.90 10.80 10.96

1.4 3.6 2.7 1.4 0.9 2.8 2.7

 158 4 Taynara Bento Carvalho PE 10.47 57333 24/02/1995 10.47 10.17 x x x -

2.5 1.9 1.9 2.0 2.5

 136 Alessandra Santos Silva PE DNS 35207 02/07/1991

 11 Karicia Barbosa da Costa AM DNS 60959 14/05/1997

 145 Gabriela Evelyn Gomes de A PE DNS 44494 15/03/1994

 144 Evelyn Benvindo da Silva PE DNS 23370 26/07/1990

Término da Prova : 10:19:34

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 09:30

Vento: 1.3 m/s

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

100 metros - Masculino - Semifinal - 1ª Série
Recorde Nome Clube Local Data

RB 10.00 Robson Caetano da S AM México/MEX 05/31/1988

RC 10.49 (0. Vicente Lenilson de Li RN Recife/PE 09/06/1996

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 117 1 Gildeilson dos Santos Silva PE 11.13 55636 18/11/1992 Q

 63 2 Antonio Carlos do Nascimento Nunes MA 11.17 62607 29/09/1998 Q

 409 3 Lauro Eugenio Bento RO 11.20 49750 21/02/1996

 1 4 Alex Ferreira da Silva AL 11.59 34660 25/10/1989

 165 Leonardo Rosa da Cunha PI DNS 47591 01/02/1995

 164 Jose Carlos Gomes Moreira PI DNS 16719 28/09/1983

 86 Andre Luiz Costa Oliveira PA DNS 25954 23/06/1986

Término da Prova : 10:33:33

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 09:30

Vento: 0.0 m/s

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

100 metros - Masculino - Semifinal - 2ª Série
Recorde Nome Clube Local Data

RB 10.00 Robson Caetano da S AM México/MEX 05/31/1988

RC 10.49 (0. Vicente Lenilson de Li RN Recife/PE 09/06/1996

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 182 1 Flavio Gustavo da Silva Barbosa RN 10.67 34335 26/12/1992 Q

 2 2 Delson Fernando Menezes Nascimento AL 11.04 61869 18/10/1997 Q

 163 3 Jefferson da Silva Cerqueira PI 11.07 52563 28/08/1996 q

 100 4 Jair Bernardo da Cunha Junior PB 11.10 67107 19/03/1998

 411 5 Vandevaldo Ramos da Costa RO 11.13 29627 28/06/1990

 69 6 Gabriel Pires Amorim Azevedo MA 11.17 59674 08/03/1999

 408 7 Ilan Edson Monteiro da Silva RO 11.55 37701 27/02/1991

Término da Prova : 10:18:40

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 09:30

Vento: 2.6 m/s

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

100 metros - Masculino - Semifinal - 3ª Série
Recorde Nome Clube Local Data

RB 10.00 Robson Caetano da S AM México/MEX 05/31/1988

RC 10.49 (0. Vicente Lenilson de Li RN Recife/PE 09/06/1996

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. Q

 192 1 Tulio Pinheiro de Oliveira Silva RN 10.87 47112 06/10/1995 Q

 98 2 Elias Duarte da Silva PB 11.05 25142 31/07/1989 Q

 135 3 Wesley Alan Martins Silva PE 11.08 38956 02/06/1992 q

 36 4 Jose Igor Barbosa dos Santos CE 11.09 57651 11/05/1996

 70 5 Ivano Silva Ferreira MA 11.23 67034 15/09/1996

 160 6 Denilson Silva de Sousa PI 11.28 59553 01/04/1998

 415 7 Paulo Francisco dos Anjos Neto SE 11.49 51848 01/05/1996

 166 8 Leonilson Vieira dos Santos PI 11.65 48100 15/06/1996

Término da Prova : 10:22:00

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 09:50

Vento: 

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

400 metros com barreiras - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RB 55.84 Lucimar Teodoro SP Belém/BRA 05/24/2009

RC 58.76 Jupira Maurina da Graç AM Belém/PA 08/23/2002

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc.

 170 1 Genivânia Gabriela Alves Silva PI 1.03.49 52568 22/09/1998

 136 2 Alessandra Santos Silva PE 1.03.56 35207 02/07/1991

 105 3 Eryka da Silva Santos PB 1.08.44 20095 26/06/1985

 57 4 Vitoria Aparecida do Nascimento CE 1.15.76 59632 26/09/1999

 139 5 Camila Gomes Ribeiro PE 1.17.37 55373 28/09/1997

 169 Gabriela Fontinele Lima PI DNF 49208 24/02/1996

 107 Maria Gabriella Lacerda Sales PB DNS 35879 02/11/1992

 155 Rayane Avelyn de Andrade Felix PE DNS 47347 04/06/1997

Término da Prova : 10:54:12

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade Inicial/Final: 

Temperatura Inicial/Final : 

Data : 28/11/2015 Hora : 10:00

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

Lançamento do Martelo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RB 75.47 Wagner José Alberto C SP São Paulo/SP 09/10/201

RC 65.24 Wagner José Alberto C PE Natal/RN 18/08/200

UFNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc.
1 2 3 4 5 6

 131 1 Thiago Benedito da Silva PE 59.71 32489 04/05/1992 57.78 58.34 59.71 58.56 59.65 56.20

 103 2 Wedson Barbosa da Silva PB 47.34 20093 14/08/1986 45.69 46.87 47.34 45.15 45.03 45.52

 180 3 Alison Luiz do Nascimento Pe RN 43.77 32909 18/08/1986 X 42.92 X 42.13 43.77 X

 423 4 Alysson Alan Silva RN 37.32 34827 11/01/1992 X 37.32 X X 33.93 37.32

 116 Francimario Rodrigues Lacer PE DNS 44314 17/07/1993

 184 Jammerson Franks Barbosa d RN DNS 23577 19/01/1988

 94 Artur Bezerra de Lima PB DNS 11375 06/04/1980

Término da Prova : 11:11:51

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 10:00

Vento: 

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

400 metros com barreiras - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RB 48.04 Eronilde Nunes de Ara SP Nice/FRA 07/12/1995

RC 52.75 Joelinton Lima Freira AM Natal/RN 09/16/2001

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc.

 67 1 Fernando Lucas Rodrigues Martins MA 54.00 49858 14/05/1996

 110 2 Diego Francisco Cardoso Soares PE 55.05 48389 15/08/1995

 34 3 Jonatha da Silva CE 56.37 48748 20/08/1996

 72 4 Jerlon Lamarck Campos Sousa MA 57.56 49867 29/08/1996

 73 5 Matheus de Jesus Coelho Lima MA 58.65 56231 21/06/1998

 90 Ualas dos Santos Gomes PA DNS 58083 30/11/1997

 12 Bruno Porto dos Santos BA DNS 29633 08/10/1987

Término da Prova : 10:57:43

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 10:10

Vento: 2.3 m/s

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

100 metros - Masculino - Decatlo
Recorde Nome Clube Local Data

RB 10.00 Robson Caetano da S AM México/MEX 05/31/1988

RC 10.49 (0. Vicente Lenilson de Li RN Recife/PE 09/06/1996

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc.

 134 1 Wallison Silva dos Santos PE 11.51 55372 21/07/1996 750

 42 2 Thiago Felipe da Silva Lopes CE 11.71 47929 22/01/1988 709

 127 3 Luiz Eduardo Gomes Moreno PE 11.76 21378 28/01/1989 699

 190 4 Rizzardo Roderico Pessoa Queiroz de R. Gois RN 12.04 16814 24/10/1983 643

 31 5 Fernando Lucas Lisboa Pereira CE 12.14 51411 22/09/1996 624

 121 Igor da Silva Farias PE DNS 43895 01/08/1994 0

 66 Dawylly Douglas Rosa Campos MA DNS 49895 23/04/1995 0

Término da Prova : 11:14:06

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade Inicial/Final: 

Temperatura Inicial/Final : 

Data : 28/11/2015 Hora : 10:35

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

Salto em Distância - Masculino - Decatlo
Recorde Nome Clube Local Data

RB 8.40 (1.4) Douglas de Souza SP São Paulo/BRA 15/02/199

RC 7.76 (0.1) Joabson Kelly Trajano d RN Feira de Santana/B 01/05/200

UFNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc.
1 2 3 4 5 6

 190 1 Rizzardo Roderico Pessoa Qu RN 6.39 16814 24/10/1983 6736.26 6.39 6.26

2.5 0.0 0.2 0.0

 127 2 Luiz Eduardo Gomes Moreno PE 5.82 21378 28/01/1989 5485.40 5.82 5.70

0.7 2.3 0.4 2.3

 134 3 Wallison Silva dos Santos PE 5.68 55372 21/07/1996 5195.24 5.65 5.68

1.2 2.8 0.6 0.6

 42 4 Thiago Felipe da Silva Lopes CE 5.52 47929 22/01/1988 4855.40 5.29 5.52

-1.8 0.5 1.9 1.9

Término da Prova : 12:05:18

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 10:25

Vento: 

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

1500 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RB 4:07.30 Juliana Paula Gomes d SP San Fernando/ES 06/05/2010

RC 4.21.67 Cristiane Ritz dos Santo AM Belém/PA 08/25/2002

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc.

 79 1 Larisse do Nascimento de Sousa MA 4.48.12 55035 22/03/1991

 197 2 Gerlane Iara da Silva RN 4.57.97 23594 24/04/1988

 405 Suzana da Silva França RN DNS 57620 19/08/1999

 153 Mirela Saturnino de Andrade PE DNS 38961 09/02/1991

 75 Amanda da Silva dos Santos MA DNS 62618 23/11/1999

Término da Prova : 11:15:56

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade Inicial/Final: 

Temperatura Inicial/Final : 

Data : 28/11/2015 Hora : 10:35

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

Arremesso do Peso - Feminino - Heptatlo
Recorde Nome Clube Local Data

RB 19.30 Elisangela Maria Adria SP Tunja/COL 14/07/200

RC 15.36 Eliana Pereira Campos AM Belém/PA 1987

UFNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc.
1 2 3 4 5 6

 178 1 Maria da Paz Pereire dos Sa PI 9.03 52570 15/02/1997 4668.69 9.03 8.94

 52 2 Maria Nayara Rodrigues de S CE 8.83 47758 02/04/1995 4537.88 8.00 8.83

 106 3 Maria Eduarda Gobbi PB 7.67 54164 13/01/1998 3787.38 7.67 7.63

 419 4 Joice Kelle Santos Pereira SE 7.23 57253 06/07/1998 350X 6.96 7.23

Término da Prova : 11:19:06

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 10:45

Vento: 

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

1500 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RB 3:33.25 Hudson Santos de Sou SP Rieti/ITA 08/28/2005

RC 3.46.71 Edgar Martins de Oliv AM Belém/PA 08/25/2002

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc.

 89 1 Thiago Henrique Matias Goncalves PA 3.56.90 49815 15/05/1995

 413 2 Garcez Freitas Santos SE 3.59.93 35336 16/01/1990

 87 3 Eduardo Costa da Silva PA 4.02.63 45740 13/06/1991

 27 4 Dadson Wyslei Amaral Freire CE 4.09.72 26087 21/10/1985

 102 5 Ricardo dos Santos Pessoa PB 4.20.11 25786 14/04/1980

 112 6 Elthon Henrique de Abreu Maia Chagas PE 4.23.41 64883 21/02/1998

 410 7 Tiago Prates de Oliveira RO 4.24.16 49201 07/12/1993

 43 Valdison das Neves Silva CE DNS 23606 13/07/1990

 128 Paulo Andre da Silva Duarte PE DNS 38957 16/05/1992

Término da Prova : 11:24:35

Pag : 1/1Relatorio criado em 28/11/2015 as 12:07



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 11:00

Vento: 4.9 m/s

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

200 metros - Feminino - Heptatlo
Recorde Nome Clube Local Data

RB 22.48 (1. Ana Claudia Lemos Si SP São Paulo/BRA 08/06/2011

RC 23.93 (0. Maria Magnólia Souza F RN Natal/RN 08/09/1998

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc.

 52 1 Maria Nayara Rodrigues de Souza CE 28.16 47758 02/04/1995 618

 419 2 Joice Kelle Santos Pereira SE 28.75 57253 06/07/1998 573

 178 3 Maria da Paz Pereire dos Santos PI 29.07 52570 15/02/1997 549

 106 4 Maria Eduarda Gobbi PB 30.13 54164 13/01/1998 473

 195 Edicarla Candido de Araujo RN DNS 56209 26/01/1998 0

 196 Enedina Kitia Santana de Souza RN DNS 54445 29/10/1999 0

 403 Rayane Kelly Salviano de Melo RN DNS 48311 15/11/1997 0

 140 Carina Cleures de Moura Albuquerque PE DNS 59604 05/02/1999 0

Término da Prova : 11:32:18
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade Inicial/Final: 

Temperatura Inicial/Final : 

Data : 28/11/2015 Hora : 11:20

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

Arremesso do Peso - Masculino - Decatlo
Recorde Nome Clube Local Data

RB 20.90 Darlan Romani SP São Paulo, SP 04/04/201

RC 17.09 Gustavo Gomes de Me PE Natal/RN 19/08/200

UFNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc.
1 2 3 4 5 6

 127 1 Luiz Eduardo Gomes Moreno PE 10.59 21378 28/01/1989 52110.59 10.47 10.59

 42 2 Thiago Felipe da Silva Lopes CE 10.58 47929 22/01/1988 52110.58 10.27 10.37

 134 3 Wallison Silva dos Santos PE 9.55 55372 21/07/1996 4598.36 9.55 8.86

 190 4 Rizzardo Roderico Pessoa Qu RN 9.36 16814 24/10/1983 4479.09 8.67 9.36

Término da Prova : 12:19:40
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 11:20

Vento: 3.00 m/s

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

100 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RB 11.01 (1. Ana Claudia Lemos Si SP Walnut, USA 04/18/2015

RC 11.96 (-1 Priscila Pinheiro da Sil AM Natal/RN 09/14/2001

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc.

 21 1 Gabriela Vita Souza BA 11.99 31351 12/06/1993

 174 2 Lara Beatriz Morais da Silva PI 12.22 56725 21/11/1998

 418 3 Estefany Santos Pereira SE 12.25 56764 15/02/1998

 62 4 Maiza dos Reis Silva de Oliveira GO 12.25 42306 15/02/1994

 158 5 Taynara Bento Carvalho PE 12.39 57333 24/02/1995

 82 6 Mireya Louise da Silva Mota MA 12.43 53026 23/11/1996

 61 7 Maria Eduarda Sousa do Nascimento DF 12.47 58684 29/11/1997

 84 8 Thalia da Silva Costa MA 12.50 52068 30/05/1997

Término da Prova : 11:38:05
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Umidade: 

Temperatura: 

Data : 28/11/2015 Hora : 11:40

Vento: 1.6 M/S

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

100 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

RB 10.00 Robson Caetano da S AM México/MEX 05/31/1988

RC 10.49 (0. Vicente Lenilson de Li RN Recife/PE 09/06/1996

UFNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc.

 182 1 Flavio Gustavo da Silva Barbosa RN 10.56 34335 26/12/1992

 192 2 Tulio Pinheiro de Oliveira Silva RN 10.79 47112 06/10/1995

 117 3 Gildeilson dos Santos Silva PE 10.80 55636 18/11/1992

 2 4 Delson Fernando Menezes Nascimento AL 10.97 61869 18/10/1997

 98 5 Elias Duarte da Silva PB 11.05 25142 31/07/1989

 63 6 Antonio Carlos do Nascimento Nunes MA 11.18 62607 29/09/1998

 163 7 Jefferson da Silva Cerqueira PI 11.27 52563 28/08/1996

 135 Wesley Alan Martins Silva PE DNS 38956 02/06/1992

Término da Prova : 11:46:37
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Resultado Parcial Decatlo

Data : 28/11/2015

Nº Cbat Nome Nascimento UF
PontosPos

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

 127  21378 Luiz Eduardo Gomes Moreno 28/01/1989 PE  1768 1

11.76 5.82 10.59

 190  16814 Rizzardo Roderico Pessoa Queiroz de R. Gois 24/10/1983 RN  1763 2

12.04 6.39 9.36

 134  55372 Wallison Silva dos Santos 21/07/1996 PE  1728 3

11.51 5.68 9.55

 42  47929 Thiago Felipe da Silva Lopes 22/01/1988 CE  1715 4

11.71 5.52 10.58
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Resultado Parcial Heptatlo

Data : 28/11/2015

Nº Cbat Nome Nascimento UF
PontosPos

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

 52  47758 Maria Nayara Rodrigues de Souza 02/04/1995 CE  2439 1

16.10 1.54 8.83 28.16

 178  52570 Maria da Paz Pereire dos Santos 15/02/1997 PI  2035 2

17.14 1.33 9.03 29.07

 219  57253 Joice Kelle Santos Pereira 06/07/1998 SE  1941 3

17.44 1.36 7.23 28.75

 106  54164 Maria Eduarda Gobbi 13/01/1998 PB  1827 4

18.46 1.42 7.67 30.13
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Quadro Parcial de Medalhas

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Data : 28/11/2015

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

Ouro TotalBronzePrataUF

Masculino

 5RN  2  2  1

 4PE  1  1  2

 2PA  1  0  1

 1MA  1  0  0

 1PB  0  1  0

 1SE  0  1  0

 1CE  0  0  1

Ouro TotalBronzePrataUF

Feminino

 5PE  2  3  0

 2PI  1  1  0

 1BA  1  0  0

 1CE  1  0  0

 1MA  1  0  0

 3RN  0  1  2

 1SE  0  0  1

 1PB  0  0  1
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Quadro Parcial de Medalhas

Troféu Norte Nordeste de Atletismo

Data : 28/11/2015

Centro Interescolar de Educação Física

Alberto Santos Dumont

Ouro TotalBronzePrataUF

Geral

 9PE  3  4  2

 8RN  2  3  3

 2MA  2  0  0

 2PI  1  1  0

 2PA  1  0  1

 2CE  1  0  1

 1BA  1  0  0

 2PB  0  1  1

 2SE  0  1  1
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